[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2013 г.

                                                       № 1178
г.Красноуфимск
 О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноуфимск от 20.12.2012г. № 1438 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда городского округа Красноуфимск администрацией городского округа Красноуфимск»
Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Свердловской области от 22.07.2013г. № 1021-рп «Об организации перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление главы городского округа Красноуфимск от 20.12.2012г. № 1438 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда городского округа Красноуфимск администрацией городского округа Красноуфимск» а так же в приложение к постановлению:
1.1. Название муниципальной услуги по тексту постановления и приложения к постановлению читать как «предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде».
1.2. Слова «специалист отдела правовой работы» заменить словами: «специалист Жилищного отдела».

1.3. п.п.4 п.4 приложения к постановлению дополнить следующими словами «Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий 45 дней»

1.4. п.4 приложения к постановлению дополнить п.п. 6 следующего содержания: «6) С письменным заявлением установленной формы о  предоставлении муниципальной услуги заявитель может обратиться непосредственно в администрацию городского округа Красноуфимск (г. Красноуфимск, ул. Советская, д.25) либо в филиал Государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр» г. Красноуфимск (г. Красноуфимск, ул. Советская, д.25, каб. 106 или г. Красноуфимск, ул. Терешковой, д.4), так же заявитель вправе направить заявление в электронной форме. При обращении граждан для получения услуги посредством единого портала государственных и муниципальных услуг, документом, удостоверяющим личность гражданина может быть Универсальная электронная карта.»
1.5. п.38. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае  обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений- в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации»
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы по жилищной политике и городскому хозяйству городского округа Красноуфимск Заикина Н.А.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети Интернет (http://krasnoufimsk.ru).

Глава городского округа   Красноуфимск                            В.В.Артемьевских
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления  главы городского округа Красноуфимск

О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноуфимск от 20.12.2012г. № 1438 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда городского округа Красноуфимск администрацией городского округа Красноуфимск»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Первый Зам. главы по  жилищной политике и городскому хозяйству
	Заикин Н.А.

	Начальник отдела правовой работы
	А.В.Глазов

	Начальник жилищного отдела

	С.Н.Маркова

Распоряжение   разослать:

Жилищный отдел администрации

Красноуфимская межрайонная прокуратура
ГБУ СО «Многофункциональный центр»

С.Н.Маркова

2 14 93